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Update กฎหมายสำหรับผู้ไม่ต้องถูกรายงาน 

ใครเป็นผู้ที่ต้องถูกรายงานตามกฎหมายฉบับนี้ 

 สิ่งที่เจ้าของกิจการและผู้บริหารต้องระวัง 

 หากต้องส่งรายงานข้อมูลทางภาษีอากร 

 การเตรียมเอกสารทางบัญชีสำหรับ 

 บุคคลธรรมดาและนิติบุคคล  

 บทลงโทษหากไม่ปฏิบัติตามกฏหมาย

สงวนลิขสิทธิ์์

รหัส 08341P

วิทยากร

อัตราค่าสัมมนา

ณ โรงแรมอินเตอร�คอนติเนนตัล กรุงเทพ
(ฝั่งตึกฮอลิเดย์ อินน์) 

(ถ.เพลินจิต) รถไฟฟ้า BTS สถานีชิดลม ทางออกที่ 6 

28 
สิงหาคม 2567

วันพุธที่

กำหนดการสัมมนา

(เวลา 09.00 - 16.30 น.)

SCAN QR CODE 
จองสัมมนาได้ทันที!

BY…DHARMNITI SEMINAR AND TRAINING CO,LTD.

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมโทร.. 

02-555-0700 กด 1 ,  

Line : @dharmnitiseminar

วิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ  

ทางด้านกฎหมายภาษีอากร

ผลกระทบทีผู่บ้รหิารและเจา้ของกจิการตอ้งทราบ

บริษัท ฝึกอบรมและสัมมนาธรรมนิติ  จำกัด 
DHARMNITI SEMINAR AND TRAINING CO.,LTD 
178 อาคารธรรมนิติ ชั้น 4 ซอยเพิ่มทรัพย� (ประชาชื่น 20)  ถ.ประชาชื่น แขวงบางซื่อ 
เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 10800  TAX ID. 010-553-300-1556

Update กฎหมาย...

การแลกเปลีย่นขอ้มลูระหวา่งประเทศ 

เกีย่วกบัภาษอีากร

CPD/CPA

สมาชิก (Tax, HR) 5,000 + VAT 350 

= 5,350 บาท 

บุคคลทั่วไป 5,700 + VAT 399 

= 6,099 บาท 

(รวมอาหารว่าง ชา กาแฟ อาหารกลางวัน)  

(อาหารกลางวัน ณ ห้องอาหาร Ginger รร.ฮอลิเดย์ อินน์)

นับชั่วโมงอื่นๆ  

รออนุมัติ
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ยิ่งอบรมมาก ยิ่งเสียภาษีน้อย ค่าอบรมสามารถลงรายจ่ายได้เพิ่มขึ้นถึง 200%

ท่านสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.dst.co.th สำรองที่นั่งได้ที่ Tel  02-555-0700 กด 1

สงวนลิขสิทธิ์รหัส 08341Pหัวข้อสัมมนา

1. วัตถุประสงค์ของพระราชกำหนดการแลกเปลี่ยนข้อมูลเพื่อปฏิบัติตามความตกลงระหว่างประเทศ 

เกี่ยวกับภาษีอากร พ.ศ. 2566 

2.  ประเทศคู่สัญญาที่เข้าร่วมความตกลงพหุภาคีการแลกเปลี่ยนข้อมูลบัญชีทางการเงิน 

3.  รูปแบบของการแลกเปลี่ยนข้อมูลทางการเงินแบบร้องขอ และ แบบอัตโนมัติที่ต้องทราบ 

4.  การแลกเปลี่ยนข้อมูลทางการเงินแบบอัตโนมัติ Common Reporting Standard (CRS)  

 ตามมาตรฐาน OECD  เป็นข้อมูลด้านใดบ้าง ต่างจาก FATCA หรือไม่ อย่างไร 

5.  ผู้ที่มีหน้าที่ในการรายงานข้อมูลให้กับกรมสรรพากรมีอำนาจหน้าที่อย่างไร 

 - จัดให้ลูกค้าแสดงตนเมื่อเปิดบัญชีใหม่ 

 - ตรวจสอบบัญชีของลูกค้า 

 - ส่งข้อมูลให้กับหน่วยงานรัฐ 

 - เก็บรักษาเอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้อง 

6.  หลักเกณฑ์ของผู้ที่ต้องถูกรายงานและข้อมูลที่ต้องรายงาน 

 - บุคคลธรรมดา 

 - นิติบุคคล 

 - เอกสารที่ใช้ ในการรายงาน  

7. บัญชีทางการเงินที่ต้องรายงานและที่ได้รับยกเว้น 

8. การตรวจสอบบัญชีทางการเงินของผู้มีหน้าที่รายงานที่มีอยู่ก่อนและหลังวันที่กฎกระทรวงใช้บังคับ 

9. หลักเกณฑ์/หลักฐาน เพิ่มเติม ในการตรวจสอบข้อมูล 

10. วิธีการรวบรวมและนำส่งข้อมูลที่ต้องรายงานแก่เจ้าหน้าที่ที่มีอำนาจ 

11. การขอหนังสือรับรองสถานะการเป็นผู้มีหน้าที่รายงาน 

12. สิ่งที่ผู้ประกอบกิจการนักบัญชีต้องระมัดระวังเกี่ยวเกี่ยวกับข้อมูลด้านบัญชีการเงินและการเสียภาษ ี

13.  ผลกระทบทางธุรกิจตามพระราชกำหนดการแลกเปลี่ยนข้อมูลเพื่อปฏิบัติตามความตกลง   

 ระหว่างประเทศเกี่ยวกับภาษีอากร 

 - ข้อมูลด้านบัญชีการเงินต้องระมัดระวังมากน้อยเพียงใด 

14.  ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตามจะมีโทษหรือไม่อย่างไร

เงื่อนไขของผู�นับชั่วโมงผู�ทำบัญชี 

1. นำบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดง ณ จุดลงทะเบียน 

2. ผู�ท่ีนับชั่วโมงต�องเข�ารับการอบรมด�วยตัวเอง ไม�สามารถ 

   ให�ผู�อื่นเข�าอบรมแทนได� 

3. บรษัิทฯ ป�ดรบัลงทะเบียนเวลา 09.00 น. โดยไม�อนุโลมทุกกรณ ี

4. บรษัิทจะออกหนังสือรบัรองตามจำนวนชัว่โมงท่ีเข�าอบรมจรงิ
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